会 員 各 位
弘前商工会議所
会　頭　清藤　哲夫
人財育成委員会
委員長　山口　道子
インターンシップ受け入れ事業所募集のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、当所事業運営につきましては格別なるご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当所人財育成委員会では、弘前で学ぶ優秀な人財の流出を少しでも防ぎ、地元企業の発展に寄与することを目的に、会員企業を対象としてインターンシップ推進事業を実施いたします。

当事業は、学生に企業の事業内容を紹介するほか、実務研修や社長面談、先輩社員とのディスカッションを実施することで、その会社の未来や弘前で就職することのイメージ作り、自社についての率直な意見を聴く機会とするものです。
会員の皆さまに作成いただいた募集要項は、弘前市内の各大学において弘前商工会議所会員企業情報として学生が閲覧できるようになります。
つきましては、インターンシップを受け入れていただく事業所の募集を開始いたします。当事業の主旨をご理解いただき、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。
※裏面の参加申込書に必要事項をご記入の上、下記までFAXまたはメールにてお送りください。なお、ご記入いただいた情報は学生募集のため当所ホームページ等で公開させていただくことがございます。
※なお、学生から確実に応募があると保証するものではございませんのでご了承ください。

≪お申込み・お問合せ≫

弘前商工会議所　経営支援課　担当：三上・山本
ＴＥＬ:0172-33-4111　ＦＡＸ:0172-35-1877
E-mail：mikami@hcci.or.jp
FAX　0172-35-1877　行　　　　　　　　　　弘前商工会議所人財育成委員会　主幹
弘前商工会議所インターンシップ推進事業 参加申込書
弘前商工会議所インターンシップ推進事業に参加いたします。　　　　　　平成　　年　　月　　日
≪企業情報≫
	企業名

	担当者名

	部署・役職名

	住所
	〒

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	ＵＲＬ

	M a i l

	業種

	業務内容

	貴社の特徴・ＰＲ

≪受入条件等情報≫
	受入期間
	平成　　年　　月　　日（　　）　～　　月　　日（　　）
午前　　　時　　　分　～　午後　　　時　　　分　まで
	実習日数
　　　実働　　　　日

	学部・学科指定
	□問わない
□指定する→　専攻：□文系　□理系（　　　学部　　　　学科　　年）

	実習内容
	担当部署（　　　　　　　）
※企業紹介のため、【企業説明・PR】、【社長面談・講話】、【社内見学・実務研修】、【社長/社員とのディスカッション】を必ず実施してください。

	ご負担いただける
事項
	1 交通費　：　□無　　□有（　 全額支給 ・ 一部支給 　）

2 手当　：　□無　　□有（　　　　　　　　　　　　　）

3 食事　：　□無　　□有（　　　　　　　　　　　　　）
4 宿泊手配　：　□無　　□有（　社員寮等 ・ 企業で負担　）

5 旅費　：　□無　　□有（　　　　　　　　　　　　　）

6 傷害保険　：　□自社で対応　　□学校様で対応を希望
7 賠償責任保険　：　□自社で対応　　□学校様で対応を希望

※ご記入頂いた内容は、弘前市内各大学および当所ホームページで公開いたします。